本版编辑 周二立 田建华 组版 吴 鹏 校对 赵良耿2024年 7月 19日 星期五综合 05

依 据《南 阳 市 中 心 城 区

2024 年城市建设提质“八大

行 动 ”》方 案 要 求 ，为 加 快

2023年增发国债支持项目工

作进度，拟启动卧龙路（十二

里河—北京大道）段排水防

涝建设项目：

根据施工需求，需将卧龙

路（十二里河—北京大道）段

双向道路进行全封闭施工，计

划自 2024年 7月 20日开始封

围挡，工期 180天。机动车辆

请提前选择周边道路绕行，双

侧人行道暂不封闭，行人可由

双侧人行道正常通行。

特此公告。

南阳市住房和城乡建设局

2024年 7月 16日

关于卧龙路（十二里河—北京大道）
段双侧快慢车道封闭施工的公告

全 力 拼 发 展全 力 拼 发 展

内乡县华福科技绿色包

装印刷产业园主营高阻隔膜

软包装、印刷版材等，是集研

发、设计、生产、销售、配送于

一体的现代化产业基地。图

为 7 月 18 日，园区职工在现代

化生产线上作业。②13

本报记者 张 峰 摄

劳模建新功 匠心耀南阳

一 腔 热 血 铸 忠 诚
—记2024年省劳动模范、西排公司崔志学

全媒体记者 谢项伟 谢 康

现年 58 岁的崔志学，从参加工作

开始，就在西峡县内燃机进排气管有

限责任公司（简称“西排公司”）铸造车

间从事铸造工作，一干就是 38年，从当

年的毛头小伙变成了“小老头”，从普

通员工成长为铸造工程师。他领导的

铸造车间在新品试制、节能降耗、质量

管控等方面都独领风骚。他荣获 2024
年“河南省劳动模范”和“南阳市劳动

模范”、公司“先进工作者”“劳动模范”

“优秀共产党员”“技术能手”“优秀技

师”等称号，成为公司铸造领域的常青

树。

刻苦钻研 突破技术壁垒

早在 1988 年，厂里斯太尔排气管

研制成功，需要 30套成品验证，而当时

生产能力不足，崔志学在厂长的带领

下，和其他同事一起到南阳柴油机厂

学习。每天早上 7点进车间，忙到晚上

八九点，回到住处后总结经验查找不

足 ，做 好 日 记 ，30 套 产 品 干 了 近 半 个

月。从那时起，他先后参与了数百种

新产品的试制，干中学、学中干，在实

践中积累了丰富的铸造经验，一步步

从员工到成长为班长、工段长、车间主

任。

开发新产品的艰辛，使崔志学对

批量产品的交付格外重视。当涡轮增

压器产品料废大，难以满足加工需要

时，他组织技术人员集体攻关，通过 3
天的努力，问题得到了有效解决，保证

了产品及时发货。

不顾安危 除险不遗余力

2010 年 12 月 7 日，由于天车工操

作不当，将处理后的铁水包方向盘碰

掉，铁水包突然倾翻，铁水瞬时倾泻而

出。崔志学临危不惧，一边指挥在场

员工撤离，一边抓住事故现场的氧气

瓶阀门，用尽全力把氧气瓶往安全地

点拖。已经撤离到安全地带的同事看

到崔志学舍身除险，也都跑过来帮忙，

合力将氧气瓶拖离危险区，避免了一

次重大事故的发生。

创新研发 引领提质增效
38 年里，崔志学先后参与了上千

种新产品的试制，在他担任铸造车间

主任的 20 多年间，参与了众多军工装

备发动机排气管的研发试制，从陆战

装甲车、导弹牵引车到水陆两栖坦克、

大型军舰等的排气管，都饱含着他的

辛勤付出与坚持不懈。

崔志学高风亮节，在把铸造分厂

打造成为公司重卡、军工及特种装备

产 品 生 产 管 理 标 杆 后 ，主 动 提 出 让

贤，积极帮扶年轻管理干部成长。而

他仍然每天奔波在生产一线，指导解

决铸造过程中的疑难问题，为公司开

发高端产品、生产提质增效继续发光

发热。

38 年如一日，崔志学舍小家顾大

家，以铁水般的炽热干劲、黑砂般的朴

素情怀，在西排公司的快速发展中奉

献青春、贡献力量！②13

6315521863155218

使用本报分类信息请供需双方认真

核实有关证明材料，签订有效法律合同

敬
告信 息 资 讯信 息 资 讯

遗失声明
△杨 一 2011 年 8 月 10 日 的

出生医学证明遗失，出生证编号：

L410633598，声明作废。

△南阳市宛城区科峰建材门

市 部 的 公 章 遗 失 ，编 号 ：

4113030009119，声明作废。

△ 戴 淼 （ 身 份 证 号 ：

411303200404290307）购 买 河 南

省天达置业有限公司 C 座二单元

1603 房 的 收 据（编 号 ：0137760，

金 额 ：450082 元）遗 失 ，声 明 作

废。

△ 黄 宗 佳（ 身 份 证 号 ：

41132919890113312X）购 买 鸿 发

商贸集团龙达置业有限公司建业

云境 6—1—1502 房款收据（收据

号：YJ0004768 金额：90000 元）遗

失，声明作废。

△杨顺兴 2013 年 2 月 5 日的

出生医学证明遗失，出生证编号：

M411257563，声明作废。

△ 范 志 丹 的 新 华 城 市 广 场

Y3—01a 装修押金收据（收据号：

8563239，金额：1500 元）遗失，声

明作废。

△ 范 志 丹 的 新 华 城 市 广 场

Y3—01A 履约保证金收据（收据

号 ：6563991，金 额 ：5000 元）遗

失，声明作废。

注销公告
河南省新羽实业有限公司决

议解散公司，现决议成立了公司

清算组，清算组负责人：杜林蔓，

清算组成员：杜林蔓、李玉杰，请

公司债权人自接到公司通知书之

日起 30 日内，未接到通知书的，

自本公告发布之日起 45 日内向

本公司清算组申报债权。

特此公告。

联系人：杜林蔓

联系电话：13262082606
河南省新羽实业有限公司

2024年 7月 18日

注销公告
南 阳 市 泰 欣 房 地 产 开 发 有

限公司于 2024 年 7 月 18 日经股

东 会 议 决 定 解 散 公 司 ，并 于 同

日 成 立 清 算 组 ，清 算 组 负 责 人 ：

赵 新 强 。 请 各 位 债 权 人 接 到 公

司 通 知 书 之 日 起 30 日 内 ，未 接

到 通 知 书 的 ，自 本 公 告 发 布 之

日起 45 日内向公司清算组申报

债权。

联系人：赵新强

联系电话：13903773216
南阳市泰欣房地产开发有限公司

2024年 7月 18日

催缴通知
南阳市东方房地产开发有限

责任公司：

你 公 司 开 发 的 南 阳 市 东 方

同 安 小 区 项 目 ，依 据《南 阳 市 人

民 政 府 关 于 印 发 修 订 后 的 南 阳

市 城 市 基 础 设 施 配 套 费 征 收 管

理 办 法 的 通 知》（宛 政〔2012〕53
号）相 关 规 定 ，欠 缴 城 市 基 础 设

施 配 套 费 820434 元 。 现 依 法 向

你 单 位 公 告 送 达 宛 财 政 催 缴

〔2023〕第 51 号催缴通知书。请

你公司自公告之日起 30 日内到

我局办理缴费手续，无正当理由

逾期仍不履行义务的，我局将依

法下达缴纳决定书。（地址：南阳

市张衡大道 396 号南阳市财政局

702 室、电话：0377-62376702）
特此通知。

南阳市财政局

2024年 7月 10日

全媒体记者申 东 通讯员程晓霞

夏日的淅川，满是热潮。河南福

森储能科技有限公司年产 10GWh 储

能项目产品成功下线；淅减公司共享

实验室里，林吉特、浩帆公司等企业研

发正酣；作为河南省首条全流程自动

化负极材料生产线，南阳天成新能源

科技有限公司的高性能负极材料畅销

海外……

今年以来，淅川县立足县域特殊

的区位和资源优势，聚焦促进“两个

健康”，以不断发展新质生产力为切

入 点 ，助 推 县 域 民 营 经 济 向“ 新 ”向

“质”发展。

科技赋能驶上“快车道”。淅川

县积极组织县内企业与高校、科研院

所、业内专家定期开展合作交流，建

立产学研一体化研发体系，掌握“淅

川制造”的核心技术。其中，南阳金

博减振科技有限公司长期和同济大

学、青岛科技大学、南阳理工学院等

高等院校和科研院所开展技术合作、

人员培训、产品研发，现已成为中国

商用车空气弹簧行业标准主导制定

企业。中国工程院院士郭孔辉、王玉

明等大批国内外知名专家进入淅减

“智库”……据统计，县属骨干企业先

后 与 国 内 137 所 高 校 院 所 建 立 合 作

关 系 ，在 国 内 外 建 立 36 个 技 术 研 发

中心。

招商引资走出“新路子”。充分发

挥统一战线联系广泛的独特优势，组织

动员广大民营经济人士、侨胞侨属、台

胞台属等统一战线成员发挥桥梁纽带

作用，依托北京淅川商会、南通淅川商

会、郑州淅川商会等资源，灵活运用叩

门招商、以商引商、协会招商、驻地招

商、节会招商等多种方式方法，以汽车

零部件、现代中药、新型建材、新材料

“四大百亿产业集群”培育为重点，着力

引进一批改造升级传统产业、培育壮大

战新产业、前瞻布局未来产业的优质项

目。2024年，已完成签约项目 21个，合

同引资额 210亿元。

营商环境创下“金招牌”。每年

牵头组织开展市场主体评议涉企服

务 职 能 部 门 活 动 2 次 以 上 ，推 行“ 统

战 部 清 单 式 交 办 、责 任 单 位 限 期 承

办、效能服务中心督查督办、纪委监

委核实查办”“四办”机制，以评促改、

以评促优，已交办问题 80 余条，整改

率 95%以上，切实提升市场主体满意

度。同时，聘请 2 名市级、40 名县级

优化营商环境特邀监督员，迭代升级

营商环境优化提升方案 4.0 版，高标

准提出政务环境、市场环境等优化路

径。目前，淅川县营商环境连续两年

位居全省前 10，连续三年位居全市第

一。②13

淅川县：促进民营经济做大做优做强

技术创新
制造升级

本报讯 （记 者李金玺）7
月 18 日，记者从南阳市场监管

局获悉，我市将开展为期 4个月

的染发类化妆品专项检查，规范

染发类化妆品市场秩序，保障消

费者合法权益。

此次专项检查以美发（包

括养发、护发）机构、染发类化

妆品电子商务经营者及其他线

下染发类化妆品销售机构为检

查对象，重点打击经营使用未

经注册的染发类化妆品，经营

使用不符合强制性国家标准、

技术规范或者化妆品注册资料

载明的技术要求的染发类化妆

品，存在“一号多用”违法行为

的染发类化妆品以及夸大宣传

等违法行为。

市场监管部门提醒，在购买

染发类化妆品或接受染发服务

时，通过“化妆品监管”APP如果

查询不到注册信息或注册信息

与化妆品实物不一致时，及时向

市场监管部门投诉举报。②13

我市开展染发类化妆品专项检查

规范市场守护美丽

本报讯 （通讯员张 赞）7
月 18 日，笔者从方城县信访局

获悉，该局畅通信访渠道，开

展 领 导 干 部 接 访 下 访 和 包 案

化解信访突出问题活动，及时

就地解决群众合理诉求，维护

群众合法权益。

该 局 优 化 规 范 处 置 流

程 ， 对 交 办 信 访 件 的 办 理 方

式 及 结 果 进 行 审 核 把 关 ， 跟

踪 督 办 落 实 到 位 ， 定 期 通 报

每 月 、 每 周 、 每 日 信 访 案 件

的受理、交办、化解情况。

该 局 坚 持 领 导 带 头 包

案 、 提 级 调 度 研 究 、 一 线 推

进 解 决 ， 有 力 推 动 一 批 “ 钉

子案”“骨头案”化解。细化

规 范 接 访 办 信 、 受 理 办 理 、

督 查 督 办 、 复 查 复 核 等 环 节

信 访 工 作 制 度 ， 做 到 预 防 、

受 理 、 办 理 、 监 督 追 责 、 维

护秩序等“五个法治化”，实

现权责明、底数清、依法办、

秩序好、群众满意。②13

方城县信访局畅通信访渠道

维护群众合法权益

本报讯 （通讯员郭桂丛）7
月 18 日，从河南工业职业技术

学院获悉，该校自动化工程学

院 红 心 筑 梦 社 会 实 践 团 入 选

2024 年 全 国 大 学 生 暑 期 文 化

科技卫生“三下乡”社会实践专

项活动。

近日，共青团安徽省委、安

徽省学生联合会遴选出 130 支

团队，开展 2024 年全国大学生

暑期“三下乡”社会实践“传承

小岗精神助力乡村振兴”专项

活动，河南工业职业技术学院

自动化工程学院红心筑梦社会

实践团成功入选。该院负责人

表示，入选团队将按照实践计

划认真开展实践活动，传承和

弘扬小岗精神，深入了解乡村

发展现状，为乡村振兴注入新

的活力。②13

全国大学生暑期“三下乡”社会
实践专项活动启动

河南工院团队入选

本报讯 （通讯员李兆印）7 月 17
日，笔者从新野县自然资源局获悉，该

县打破行政壁垒、整合测绘事项、规范

测绘标准、搭建成果共享机制，扎实推

进工程建设项目“多测合一”改革，有

效缩短了项目测绘时间。

夯实工作基础。新野县将工程建

设项目在项目审批、施工监督、竣工验

收过程中涉及的规划、土地、房产、人

防等测量测绘业务进行联合测绘，实

现“一把尺子量到底、一套数据用到

底”。通过“多测合一”统一行业测绘

规范和数据标准，梳理建设项目从土

地审批、土地供应到建设用地规划许

可证、建设工程规划许可证、不动产

登记发证等各流程中的难点、堵点，

通过提前介入、“多测合一”、事中监

管、并行办理、流程优化、压缩时限

等措施，推动项目建设无缝对接，实

现“交地即发证”便民服务目标。

协同联动推进。联合住建局、发

改委等部门，按照“一家牵头、联合

验收、限时办结、统一确认”验收模式，

将建设项目选址意见书和用地预审、

建设用地供应和建设用地规划许可、

规划核实和土地核验合并办理，统一

组织实施，一窗受理、并联审批审、限

时办结，大大提高了审批时效。

强 化 服 务 提 升 。 深 化 线 上 服 务

改革，构建“数字自然资源”新格

局，县自然资源局致力于推动政务

服务向移动端延伸，通过“多测合

一”平台的接入，实现工程建设项

目审批中的测绘服务全程网办，减

少 重 复 测 绘 ， 提 高 审 批 效 率 。 同

时，积极推广电子证照应用，促进

跨 地 域 、 跨 部 门 电 子 证 照 互 认 互

信。

据悉，自推进“多测合一”改革

以来，新野县工程建设项目测绘时间

平均缩短 40%以上，测绘成本平均降

低 30%以上，已入驻 7 家测绘机构，

完成新增项目 23 项，在线签订委托

合同 36份，受理业务 96项。②13

新野县：多方合力助推项目建设“加速跑”